
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 899.823,48 EUR.
Importe 481.405,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 449.911,74 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/2756 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2024 a
las 09:11 horas.

Gestión integral del Mercadillo de la Villa de Teguise

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
22462000 - Material de publicidad.
34928310 - Vallado de seguridad.
45232460 - Trabajos sanitarios.
55322000 - Servicios de elaboración de comidas.
79132000 - Servicios de certificación.
79341000 - Servicios de publicidad.
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.
79342200 - Servicios de promoción.
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ribavtVdjl%2F5Rey58Yagpg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Teguise
Tipo de Administración Autoridad local

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ribavtVdjl%2F5Rey58Yagpg%3D%3D


Lugar

Casa Consistorial Ayuntamiento de Teguise

Dirección Postal

Calle Santo Domingo, 1
(35530) La Villa de Teguise (Lanzarote) España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2024 a las 11:00 horas
Apertura sobre oferta económica

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Teguise

Dirección Postal

Calle Santo Domingo, nº 1
(35530) La Villa de Teguise España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 23:59
Observaciones: La hora indicada es hora peninsular,
por lo que el plazo en Canarias finaliza a las 22:59
horas

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Teguise

Dirección Postal

Calle Santo Domingo, nº 1
(35530) La Villa de Teguise España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Teguise

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/05/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Calle Santo Domingo, nº 1
(35530) La Villa de Teguise España

Contacto

Teléfono 928845001
Fax 928845059
Correo Electrónico contratacion@teguise.es

Dirección Postal

Calle Santo Domingo, nº 1
(35530) La Villa de Teguise España
ES70

Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qseLViPJ1rE%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qseLViPJ1rE%3D


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/04/2024



Objeto del Contrato: Gestión integral del Mercadillo de la Villa de Teguise

Descripción del procedimiento
Gestión integral del Mercadillo de la Villa de Teguise
Valor estimado del contrato 899.823,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 481.405,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 449.911,74 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
22462000 - Material de publicidad.
34928310 - Vallado de seguridad.
45232460 - Trabajos sanitarios.
55322000 - Servicios de elaboración de comidas.
79132000 - Servicios de certificación.
79341000 - Servicios de publicidad.
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.
79342200 - Servicios de promoción.
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Garantizar la paridad salarial entre las mujeres, hombres y otros trabajadores de
identidad o condición sexual o expresión de género diferentes. Cumplimiento de los convenios colectivos de aplicación y,
de las correspondientes tablas salariales. 

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Lote 1: Servicio de organización, coordinación, dinamización y servicios sanitarios del Mercadillo de
la Villa de Teguise

Descripción del lote Lote 1: Servicio de organización, coordinación, dinamización y servicios sanitarios del Mercadillo de la Villa



Valor estimado del contrato 74.520 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 39.868,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.260 EUR.
Clasificación CPV

79341000 - Servicios de publicidad.
Clasificación CPV

22462000 - Material de publicidad.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Valor estimado del contrato 825.303,48 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 441.537,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 412.651,74 EUR.
Clasificación CPV

79952000 - Servicios de eventos.
Clasificación CPV

22462000 - Material de publicidad.
Clasificación CPV

34928310 - Vallado de seguridad.
Clasificación CPV

45232460 - Trabajos sanitarios.
Clasificación CPV

55322000 - Servicios de elaboración de comidas.
Clasificación CPV

79132000 - Servicios de certificación.
Clasificación CPV

79341000 - Servicios de publicidad.
Clasificación CPV

79341200 - Servicios de gestión publicitaria.
Clasificación CPV

79342200 - Servicios de promoción.
Clasificación CPV

79952100 - Servicios de organización de eventos
culturales.

Clasificación CPV
90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

de Teguise

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 1. Oferta económica: Precio económico del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Lote 1: Experiencia acreditada de la persona designada como delegada/encargada adscrita al contrato en la organización de
eventos con más de mil (1.000) personas...

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Lote 2: Lote 2: Servicios de publicidad

Descripción del lote Lote 2: Servicios de publicidad



34928310 - Vallado de seguridad.
Clasificación CPV

45232460 - Trabajos sanitarios.
Clasificación CPV

55322000 - Servicios de elaboración de comidas.
Clasificación CPV

79132000 - Servicios de certificación.
Clasificación CPV

79341200 - Servicios de gestión publicitaria.
Clasificación CPV

79342200 - Servicios de promoción.
Clasificación CPV

79952000 - Servicios de eventos.
Clasificación CPV

79952100 - Servicios de organización de eventos
culturales.

Clasificación CPV
90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 2. Oferta económica: Precio económico del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Lote 2: Experiencia acreditada de persona/s adscrita al contrato en el ámbito de gestión publicitaria de similares características
al objeto del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Cláusula 4.3.2. del PCAP



Contacto

Correo Electrónico contratacion@teguise.es

Dirección Postal

Santo Domingo, 1
(35530) La Villa de Teguise España

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Cláusula 4.3.1. del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre o archivo electrónico nº 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre o archivo electrónico nº 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre oferta económica
Descripción Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Teguise

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013096147 |  2024-000425374 | Fri, 19 Apr 2024 09:11:14:812 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148253926602341072734474381110108862589 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


